
 
ДОЛИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

КАЛУСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

восьме скликання 

(тридцять дев’ята сесія) 

 

РІШЕННЯ 
 

Від 21.12.2023  № 2525-39/2023 

м. Долина 

 

Про хід виконання у 2023 році програми  

розвитку міжнародного співробітництва, 

туризму, інвестиційної та проектної  

діяльності на 2022-2025 роки 
 

 

Заслухавши звіт за 2023 рік про хід виконання у 2023 році програми 

розвитку міжнародного співробітництва, туризму, інвестиційної та проектної 

діяльності на 2022-2025 роки (Програма) затвердженої рішенням міської ради 

від 18.11.2021 №1125-17/2021 із відповідними змінами протягом року та 

керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська 

рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити звіт про хід виконання у 2023 році Програми згідно 

додатку 1, додатку 2 та додатку 3. 

 

2. Роботу по виконанню Програми у 2023 році вважати задовільною. 

 

3. Рішення міської ради від 18.11.2021 №1125-17/2021 визнати таким, що 

втратило чинність. 

 

 

Міський голова                    Іван ДИРІВ 

  



Додаток 1до рішення міської ради 

від 21.12.2023  № 2525-39/2023 

 

 

ЗВІТ 

про хід виконання у 2023 році підпрограми розвитку міжнародного 

й міжмуніципального співробітництва та проектної діяльності  

Програми розвитку міжнародного  

й міжмуніципального співробітництва та проектної діяльності  

на 2022-2025 роки 

 

Метою Програми в галузі міжнародного та міжмуніципального 

співробітництва є започаткування нових та поглиблення існуючих зв’язків 

територіальної громади з містами і регіонами та міжнародними організаціями, 

реалізації на території громади державної політики у сфері транскордонного 

співробітництва та взаємодії з міжнародними організаціями і фінансовими 

інституціями в рамках міжнародної технічної допомоги. 

Долинська міська рада здійснює співробітництво з муніципалітетами низки 

іноземних країн в рамках побратимського партнерства та реалізації спільних 

проєктів. Також в зв’язку з широкомасштабною російською військовою 

агресією, в 2023 році продовжувалась співпраця у сфері гуманітарної допомоги 

та підтримки для громади. 

На початку 2023 року виникла заборгованість минулого 2022 року з оплати 

послуг інформаційно-промоційної кампанії проекту «Співпраця задля 

покращення медичного обслуговування в Долині та Бая-Спріє» в сумі 76 500,00 

грн, яка була виплачена в березні 2023 року. 

На 2023 році для виконання підпрограми запит склав 1 102 000,00 грн, з 

яких було виділено 742 000,00 грн. Станом на 15.12.2023 року згідно Додатку 1 

Програми було виконано заходів профінансовано 500 591,11 грн. 

Для проведення прийому французької делегації з міста Моньтіньї-ле-

Бретонне (дружній візит-підтримка в межах партнерської угоди) було 

використано асигнування з пункту 1.2 в сумі 37 350,00 грн. 

Для проведення круглого столу "Міжнародна співпраця громад" в рамках 

Interreg Cooperation Day (День співпраці Інтеррег 2023), просуваючи результати 

нашого проєкту, на організацію харчування учасників було використано 

асигнування з пункту 1.4 в сумі 11 840,00 грн. 

На заходи пов’язані зі співфінансуванням та дофінансуванням проєкту 

«Співпраця задля покращення медичного обслуговування в Долині та Бая-

Спріє» в рамках «Спільної операційної програми Румунія-Україна 2014-2020» 

було використано асигнування з пункту 2.3 в сумі 451 401,11 грн. 

Зокрема: 

- розроблено та придбано брошури на медичну тематику на суму 36 810,00 

грн; 

- проведено навчання (тренінги) для медичних працівників КНП «Центр 

первинної медичної допомоги Долинської міської ради» (далі –«ЦПМД») на 

суму 46 520,00 грн; 



- для участі у Проектній конференції в місті Бая-Спріє оплачено 

транспортні послуги Долина-Бая-Спріє-Долина на сумою 37 500,00 грн.  

- завершено капітальний ремонт в сумі 330 571,11 грн. (Додаткові роботи 

по Капітальному ремонту поліклінічного відділення КНП «Долинської 

багатопрофільної лікарні» по вул. О. Грицей, 15 в м. Долина Калуського району 

Івано-Франківської області – 326 111,15 грн. Технічний нагляд за виконанням 

робіт по об'єкту: "Додаткові роботи по капітальному ремонту поліклінічного 

відділення КНП "Долинської багатопрофільної лікарні" по вул. О. Грицей, 15 в 

м. Долина Калуського району Івано-Франківської області – 4 459,96 грн.) 

 
№ 

з/п 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Фінансування, 

тис. грн 

Результат 

заплано-

вано 

викорис-

тано 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Налагодження та поглиблення міжнародної та міжрегіональної співпраці 

1.2 Організаційне 

забезпечення прийомів 

іноземних та 

внутрішніх делегацій з 

метою обміну досвідом 

у сфері  соціально-

економічного та 

культурного розвитку, 

у системі  якісного 

управління громадами 

та у впровадженні 

ефективних 

інструментів  місцевого 

самоврядування 

(проживання , 

харчування, залучення 

перекладачів, гідів, 

формування 

подарунково-

презентаційних наборів 

тощо) 

2023 рік Долинська 

міська рада 

95,0 37,4 Запозичення 

позитивного 

досвіду та 

мультиплікація 

його в громадах. 

 

Прийом 

французької 

делегації з міста 

Моньтіньї-ле-

Бретонне (дружній 

візит-підтримка в 

межах 

партнерської 

угоди). 

1.4 Організація та 

проведення заходів 

направлених на 

розвиток співпраці 

органів місцевого 

самоврядування 

(форуми, круглі столи, 

конференції тощо) 

2023 рік Долинська 

міська рада 

45,0 11,8 Створення та 

підтримка 

позитивного 

іміджу Долинської 

міської 

територіальної 

громади, 

подальший 

розвиток та 

поглиблення 

двостороннього 

співробітництва,  а 

також 

налагодження 

партнерських 



зв’язків та 

укладення 

міжнародних й 

міжмуніципальних 

договорів з метою 

сприяння розвитку 

міжрегіонального 

та прикордонного 

співробітництва, 

поширення 

інформації про 

соціально- 

економічний та 

культурний 

потенціал 

Долинщини, 

дотримання норм 

дипломатичного 

протоколу. 

 

Послуги по 

організації 

харчування 

учасників 

круглого столу 

«Міжнародна 

співпраця громад» 

в рамках Interreg 

Cooperation Day 

(День співпраці 

Інтеррег 2023). 

2. Розвиток транскордонного співробітництва та забезпечення участі у програмах 

міжнародної технічної допомоги, проєктах національних й  регіональних програм 

2.3 Співфінансування, 

дофінансування 

проекту «Співпраця 

задля покращення 

медичного 

обслуговування в 

Долині та Бая-Спріє» в 

рамках «Спільної 

операційної програми 

Румунія-Україна 2014-

2020» 

2023 рік Долинська 

міська 

рада 

542,0 451,4 Успішно 

впроваджений 

проєкт, 

покращення 

іміджу Долинської 

міської ради як 

надійного 

партнера в 

реалізації проєктів 

міжнародної 

технічної 

допомоги. 

 

На заходи 

пов’язані з 

імплементацією 

проекту. 

 

Також, впродовж 2023 року були виконані наступні заходи Програми, які не 

потребували фінансування: 



- комунікація з іншими іноземними муніципалітетами/організаціями щодо 

перспектив встановлення партнерства; 
- участь у міжнародних конференціях для обміну досвідом та 

представлення громади на міжнародному рівні з метою промоції її 

інвестиційної привабливості; 
- у партнерстві з гміною Устрики Долішні подано заявку на конкурс 

проектів в рамках Програми Польща-Україна 2021-2027 для модернізації 

Центру здоров’я дитини КНП «Долинська багатопрофільна лікарня»; 
- у партнерстві з містом Бая-Спріє підготовлено заявку на конкурс проектів 

в рамках Програми Румунія-Україна 2021-2027 для модернізації 

Консультативно-Діагностичного Центру КНП «Долинська багатопрофільна 

лікарня» (другий поверх, зовнішні роботи); 
- участь та супровід проекту Двосторонньої співпраці між українськими 

муніципалітетами та муніципалітетом Гульборгсунн (Данія) задля запозичення 

позитивного досвіду та мультиплікація його в громаді; 

- активне ведення комунікації та співпраці з містами-побратимами 

(Бююкчекмедже (Стамбул, Турецька республіка), Монтіньї-ле-Бретонне 

(Франція), Прерія Віледж (США), Шяуляйський район (Литва), Гродзіськ 

Великопольський, Немодлін (Польща), підтримуючи активний обмін 

інформацією, забезпечуючи постійну комунікацію та підготовку онлайнів. 
 

Начальник управління зовнішніх 

зв’язків та місцевого розвитку                                                        ІринаЯРЕМЧУК  



Додаток 2 до рішення міської ради 

від 21.12.2023  № 2525-39/2023 

 

 

ЗВІТ 

про хід виконання у 2023 році підпрограми розвитку туристичної 

діяльності 

Програми розвитку міжнародного  

й міжмуніципального співробітництва та проектної діяльності  

на 2022-2025 роки 

 

Основною метою Програми у сфері туристичної діяльності є 

перетворення туризму на один із провідних секторів економіки громади, 

формування конкурентоспроможного на національному та міжнародному 

ринках туристичного продукту для потреб розвитку внутрішнього і в’їзного 

туризму. 

На 2023 рік для виконання підпрограми запит склав 815 000,00 грн, з яких 

було виділено 200 000,00 грн. Станом на 15.12.2023 року згідно Додатку 2 

Програми було виконано заходів профінансовано 199 760,00 грн. 

Для проведення фестивалю карильйонного мистецтва «Дзвони Ясної Гори 

єднають всіх» на організацію заходу було використано асигнування з пункту 

2.3 в сумі 10 000,00 грн. 

На закупівлю, реставрацію предметів, матеріалів та продукції, 

призначених для відзначення, а також забезпечення проведення протокольних 

заходів (розробка та придбання сувенірної та промоційної продукції з 

логотипом громади, а саме пакети, блокноти, фотоальбоми, листівки та 

подарункові набори) було використано асигнування з пункту 2.10 на суму 

189 760,0 грн. 

 

№ 

з/п 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Фінансування, 

тис. грн 
Результат 

заплано-

вано  

викорис-

тано 

2. Промоція туристичного потенціалу 

2.3 Популяризація та 

проведення 

фестивалю 

карильйонного 

мистецтва на Ясній 

горі в селі Гошів 

2023 рік Долинська 

міська рада 

50,0 10,0 Розвиток 

паломницького 

туризму, 

популяризація 

духовної музики 

 

Послуги з організації 

заходу фестивалю 

карильйонного 

мистецтва «Дзвони 

Ясної Гори єднають 

всіх» 

2.1

0 

Закупівля, 

реставрація 

предметів, 

2023 рік Долинська 

міська рада 

200,0 189,76 Просування 

туристичного 

потенціалу громади 



матеріалів та 

продукції, 

призначених для 

відзначення, а також 

забезпечення 

проведення 

протокольних 

заходів 

 

Розробка та 

придбання 

сувенірної та 

промоційної 

продукції з 

логотипом громади 

 

Також, впродовж 2023 року були виконані наступні заходи Програми, які 

не потребували фінансування: 

- проведено шість безкоштовних екскурсій Долинською територіальною 

громадою; 

- проведено Свято Бойківського меду та ремесел; 

- проведено Різдвяний ярмарок та ярмарок сільськогосподарської продукції 

«БоЄсвоЄ»; 

- популяризація територіальної громади через участь в інста-акції «Я 

досліджую Бойківські Карпати»; 

- сприяння розвитку агротуристичного бізнесу (створення 

агротуристичного кластеру). 

 

 

Начальник відділу інвестицій 

і туризму управління економіки     Наталія ДИНДИН



Додаток 3 до рішення міської ради 

від 21.12.2023  № 2525-39/2023 

 

ЗВІТ 

про хід виконання у 2023 році підпрограми сприяння залученню інвестицій 

Програми розвитку міжнародного  

й міжмуніципального співробітництва та проектної діяльності  

на 2022-2025 роки 

 

Метою Програми в галузі інвестиційної діяльності є досягнення суттєвого 

збільшення обсягів залучених інвестицій в економіку громади, в тому числі 

іноземних, для забезпечення сталого економічного зростання та створення 

нових робочих місць, привабливого інвестиційного іміджу та розвиненої 

інфраструктури. 

На 2023 рік для виконання підпрограми запит склав 250 000,00 грн, з яких 

було виділено 100 000,00 грн. Станом на 15.12.2023 року згідно Додатку 3 

Програми було виконано заходів профінансовано 93400,00 грн. 

Для створення подарункових наборів для іноземних делегацій, груп, 

офіційних осіб та інших гостей громади (розробка та придбання сувенірної та 

промоційної продукції з логотипом громади, а саме футболки, календарі, 

зовнішні акумулятори та інформаційний банер) було використано асигнування 

з пункту 2.1 на суму 84 900,0 грн. 

Для проведення круглого столу «Співпраця та розвиток громад Східної 

Бойківщини» (харчування учасників круглого столу) було використано 

асигнування з пункту 2.2 на суму 8 500,0 грн. 

 

№ 

з/п 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня заходу 

Виконавці 

Фінансування, 

тис. грн 
Результат 

заплано-

вано  

викорис-

тано 

2. Маркетинг та промоція інвестиційного потенціалу громади 

2.1 Розробка, видання та 

поширення серед 

потенційних 

інвесторів 

презентаційних 

буклетів, компакт-

дисків, флешок тощо 

про інвестиційну 

привабливість 

громади та сувенірної 

продукції для 

інвесторів та гостей 

громади (папки, 

ручки, сумки, 

футболки, блокноти, 

брелки, горнятка, 

магніти, 

презентаційні 

2023 рік Долинська 

міська рада 

100,0 84,9 Матеріали в 

друкованому та 

електронному 

вигляді, 

поліпшення 

поінформованості 

серед інвесторів 

Створення 

подарункових 

наборів для 

іноземних 

делегацій, груп, 

офіційних осіб та 

інших гостей 

громади 

 

Розробка та 

придбання 



друковані матеріали 

тощо) 

сувенірної та 

промоційної 

продукції з 

логотипом громади 

2.2 Організація та 

проведення 

міжнародних, 

регіональних та 

інших публічних 

(конференції, 

семінари, круглі 

столи, зустрічі 

тощо) 

2023 

рік 

Долинська 

міська 

рада 

30,0 8,5 Налагодження нових 

контактів  з 

інвесторами і 

торговими 

партнерами, 

зростання інтересу 

інвесторів до 

залучення капіталу в 

економіку громади 

 

Організація 

харчування 

учасникам круглого 

столу «Співпраця та 

розвиток громад 

Східної Бойківщини» 

 

В 2023 році оновлено концепцію Індустріального парку та змінено назву 

на «Перший еко-індустріальний парк», внесено відповідні зміни до відомостей 

Реєстру індустріальних (промислових) парків та проведено конкурс на відбір 

керуючої компанії, проте керуючу компанію так і не обрано. 

 

 

 

Начальник відділу інвестицій 

і туризму управління економіки          Наталія ДИНДИН 

 


